Statuit etiam ipsa S. Congregatio ut huiusmodi praescriptum diebus quoque observetur in quibus peculiaris formula «*Communicantes*» in Missali praescribitur. Contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis.

Die 13 Novembris 1962.

A. Card. LARRAONA, *Praefectus*

L. ✠ S.

† Henricus Dante, Archiep. Carpasien., *a Secretis*

⁵ Die 22 Aprilis 1962: A. A. S. 54 (1962) 345.

⁶ S. Pius X, Epist. *Votre Lettre*, ad Ludovicum Ernestum Dubois, Archiep. Bituricensem, 10 Iul. 1912: A. A. S. IV (1912) p. 578.

⁷ Pius XI, Epist. ad Ludovicum Card. Dubois, Archiep. Parisien., 28 Nov. 1928.

⁸ S. Pius X, *l. c.* (Epist. *Votre Lettre*).

⁹ A. A. S. 54 (1962) 873.

ORDO SERVANDUS
IN CELEBRANDIS MISSIS VOTIVIS LECTIS¹ IV CLASSIS

Missus votiva	Color (⁷)	Missa	Gloria	Orationes	Credo	Praef.
De Ss. Trinitate	Alb.	Propr.	Omitt.	2 diei curr. (³)	Omitt.	Propr.
De Spiritu Sancto	Rubr.	Propr.	Omitt.	2 diei curr. (³)	Omitt.	Propr.
De Ss. Sacramento	Alb.	Propr.	Omitt.	2 diei curr. (³)	Omitt.	Comm. (⁵)
De Passione	Rubr.	Propr.	Omitt.	2 diei curr. (³)	Omitt.	De Cruce
De S. Cruce	Rubr.	Propr.	Omitt.	2 diei curr. (³)	Omitt.	De Cruce
De Ss. Corde Iesu	Alb.	Propr.	Omitt.	2 diei curr. (³)	Omitt.	Propr.
De B.M.V. (¹)	Alb.	Propr.	Omitt. nisi in sabb.	2 diei curr. (³)	Omitt.	Propr.
De Angelis	Alb.	Propr.	Dicitur	2 diei curr. (³)	Omitt.	Comm. (⁵)
S. Joseph Sp. B.M.V.	Alb.	Propr.	Omitt.	2 diei curr. (³)	Omitt.	Propr.
De Apostolis	Rubr. (⁸)	Propr.	Omitt.	2 diei curr. (³)	Omitt.	Propr.
De Sanctis (²)	Ut in eorum festo	Propr. vel de Comm.	Omitt.	2 diei curr. (³)	Omitt.	Propr. vel Comm. (⁵)
Pro quac. neces. (⁶)	Viol.	Propr.	Omitt.	2 diei curr. (³)	Omitt.	Comm. (⁵)
Pro defunctis	Nig.	Ut in Missali	Omitt.	unica vel pl. iuxta rub. (³)	Omitt.	Propr.

¹ Hic ordo servatur etiam in Missis in cantu, iis exceptis quae ad commemorationem spectant.

ADNOTATIONES

1. De beata Maria Virgine celebrari possunt, tamquam votivae: *a)* in Ecclesia universa, Missae quae pro sancta Maria in sabbato, iuxta temporum diversitatem, in Missali assignantur, necnon omnes Missae de festis B. Mariae Virg. quae in calendario universalis inscribuntur; *b)* in singulis ecclesiis, praeter Missas supra memoratas, omnes Missae de festis B. Mariae Virg. quae in calendariis particularibus inscribuntur, et aliae Missae votivae specialiter concessae. Celebrari tamen nequeunt, tamquam votivae, Missae quae referuntur ad mysteria vitae eiusdem B. Mariae Virginis, excepta Missa de eiusdem Immaculata Conceptione (RM, n. 309).
2. Missae votivae de Beatis permittuntur, ex Apostolico Indulto, unice in triduo quod in eorum honorem celebratur intra annum a beatificatione (RM, n. 312).
3. Idest 2^a or. et 3^a (si adest) de Officio occurrenti (non autem de feria IV classis); quoad collectam a loci Ordinario imperata: cfr. RM, n. 454-460.
4. Omnes Missae defunctorum, sive in cantu sive lectae, per se dicuntur cum unica oratione, nisi oratio imperata pro defunctis addi debeat (RM, n. 458), vel oratio votiva pro defunctis addi possit (RM, n. 464); in Missis defunctorum IV classis, si pro certis defunctis applicentur, dicitur oratio conveniens, ut in Missali inter orationes diversas pro defunctis; si applicentur pro defunctis in genere, vel designatio ignoretur, dicitur oratio *Fidelium* (RM, n. 398 *a, b*).
5. Praefatio dicitur quae cuique Missae propria est; qua deficiente, dicitur praefatio de Tempore, secus communis (RM, n. 482).
6. Vel pro infirmis, pro Fidei Propagatione, etc.
7. Color paramentorum, in Missis votivis, debet esse cuique Missae conveniens; sed in Missis votivis lectis IV classis non conventionalibus, adhiberi potest etiam color Officii diei, servato tamen colore violaceo et nigro unice pro Missis quibus per se competit (RM, n. 323).
8. In Missa votiva S. Ioannis Ap. et Ev. adhibetur color *albus* (RG, 120 *f*).

DE MISSA CONVENTUALI IN FERIIS IV CLASSIS

(RM, nn. 289-290)

1. In omnibus feriis IV classis, nisi aliter praescribatur, loco Missae conventuali Officio conformis, dici potest:

2. FERIA II:

a) aut Missa quae respondet commemorationi in Officio diei currentis, ut singulis diebus in calendario indicatur;

b) aut Missa de Mysterio, Sancto vel Beato, cuius elogium eo die habetur in Martyrologio vel eius Appendice pro respectivis Ecclesiis approbata: Missa pr. vel de Communi, *Gloria*, comm. Sancti forte occurritis, sine comm. feriae, sine *Credo*, praef. conveniens (RM, n. 482), *Ite, missa est*;

c) aut Missa de Ss.ma Trinitate (*alb.*), sine *Gloria*, comm. Sancti forte occurritis, sine comm. feriae, sine *Credo*, praef. Trinit., *Ite, missa est*;

d) aut quaelibet alia Missa, quae tamquam votiva celebrari permittitur;

e) aut – extra tempus natalicium et paschale – si hodie est prima feria IV classis hebdomadae: Missa pro defunctis «quotidiana», cum or. *Deus, veniae largitor*, sequentia *ad libitum*.

3. FERIA III:

a) aut Missa quae respondet commemorationi in Officio diei currentis, ut singulis diebus in calendario indicatur;

b) aut Missa de Mysterio, Sancto vel Beato, cuius elogium eo die habetur in Martyrologio vel eius Appendice pro respectivis Ecclesiis approbata: Missa pr. vel de Communi, *Gloria*, comm. Sancti forte occurritis, sine comm. feriae, sine *Credo*, praef. conveniens (RM, n. 482), *Ite, missa est*;

c) aut Missa de Angelis (*alb.*): Missa pr., *Gloria*, comm. Sancti forte occurritis, sine comm. feriae, sine *Credo*, praef. conveniens (RM, n. 482); *Ite, missa est*;

d) aut quaelibet alia Missa, quae tamquam votiva celebrari permittitur;

e) aut – extra tempus natalicium et paschale – si hodie est prima feria IV classis hebdomadae: Missa pro defunctis «quotidiana», cum or. *Deus, veniae largitor*, sequentia *ad libitum*.

4. FERIA IV:

a) aut Missa quae respondet commemorationi in Officio diei currentis, ut singulis diebus in calendario indicatur;

b) aut Missa de Mysterio, Sancto vel Beato, cuius elogium eo die habetur in Martyrologio vel eius Appendice pro respectivis Ecclesiis approbata: Missa pr. vel de Communi, *Gloria*, comm. Sancti forte occurritis, sine comm. feriae, sine *Credo*, praef. conveniens (RM, n. 482), *Ite, missa est*;

c) aut Missa de S. Joseph (*alb.*), vel de Ss. Petro et Paulo App. (*rub.*), vel de omnibus Ss. Apostolis (*rub.*), aut de Patrono principali loci, vel de Titulo ecclesiae propriae, et de Titulo vel de S. Fundatore Ordinis seu Congregationis: Missa pr., sine *Gloria*, comm. Sancti forte occurritis, sine comm. feriae, sine *Credo*, praef. conveniens (RM, n. 482), *Ite, missa est*;

d) aut quaelibet alia Missa, quae tamquam votiva celebrari permittitur;

e) aut – extra tempus natalicium et paschale – si hodie est prima feria IV classis hebdomadae: Missa pro defunctis «quotidiana», cum or. *Deus, veniae largitor*, sequentia *ad libitum*.

5. FERIA V:

a) aut Missa quae respondet commemorationi in Officio diei currentis, ut singulis diebus in calendario indicatur;

b) aut Missa de Mysterio, Sancto vel Beato, cuius elogium eo die habetur in Martyrologio vel eius Appendice pro respectivis Ecclesiis approbata: Missa pr. vel de Communi, *Gloria*, comm. Sancti forte occurrentis, sine comm. feriae, sine *Credo*, praef. conveniens (RM, n. 482), *Ite, missa est*;

c) aut Missa de Spiritu Sancto (*rub.*), vel de Ss. Eucharistiae Sacramento (*alb.*), vel de D. N. I. C. summo et aeterno Sacerdote (*alb.*): Missa pr., sine *Gloria*, comm. Sancti forte occurrentis, sine comm. feriae, sine *Credo*, praef. conveniens (RM, n. 482), *Ite, missa est*;

d) aut quaelibet alia Missa, quae tamquam votiva celebrari permittitur;

e) aut – extra tempus natalicium et paschale – si hodie est prima feria IV classis hebdomadae: Missa pro defunctis «quotidiana», cum or. *Deus, veniae largitor*, sequentia *ad libitum*.

6. FERIA VI:

a) aut Missa quae respondet commemorationi in Officio diei currentis, ut singulis diebus in calendario indicatur;

b) aut Missa de Mysterio, Sancto vel Beato, cuius elogium eo die habetur in Martyrologio vel eius Appendice pro respectivis Ecclesiis approbata: Missa pr. vel de Communi, *Gloria*, comm. Sancti forte occurrentis, sine comm. feriae, sine *Credo*, praef. conveniens (RM, n. 482), *Ite, missa est*;

c) aut Missa de S. Cruce (*rub.*), vel de Passione Domini (*rub.*), vel de Sacr.mo Corde Iesu (*alb.*): Missa pr., sine *Gloria*, comm. Sancti forte occurrentis, sine comm. feriae, sine *Credo*, praef. conveniens (RM, n. 482), *Ite, missa est*;

d) aut quaelibet alia Missa, quae tamquam votiva celebrari permittitur;

e) aut – extra tempus natalicium et paschale – si hodie est prima feria IV classis hebdomadae: Missa pro defunctis «quotidiana», cum or. *Deus, veniae largitor*, sequentia *ad libitum*.

EXPLICATIO SIGNORUM

QUAE IN MARGINE HUIUS CALENDARII INVENIUNTUR

- ✚ Festum de praecepto.
† Festum suppressum (olim de praecepto), in quo manet obligatio Missae applicandae pro populo.
V. Permittuntur Missae votivae.
D. Permittuntur Missae quotidianae defunctorum.
O.C. Omittitur collecta a loci Ordinario imperata.

EXPLICATIO ABBREVIATIONUM

QUAE IN CORPORE HUIUS CALENDARII INVENIUNTUR

- * Ad nomen Sancti caput inclinandum in Canone Missae.
Abs. Absolutio.
Ant. Antiphona, ae.
Ap. App. Apostolus, i.
Ben. Benedictio, ones.
Bened. Canticum *Benedictus* in Laudibus.
comm. commemoratio, communis.
Comm. Commune.
Communic. *Communicantes* in Missa.
Compl. Completorium.
C., Conf. Confessor.
curr. currenti.
D. Doctor.
Dom. Dominica.
E. Episcopus.
Ep. Epistola.
Ev. Evangelium.
Evang. Evangelista.
L., Ll. Lectio, Lectiones.
M., Mm. Martyr, Martyres.
Magn. Canticum *Magnificat* in Vesperis.
N. NN. Nocturni, Nocturnorum.
Oct. Octava.
Off. Officium.
OHS Ordo Hebdomadae sanctae instauratus.
or., ors. oratio; orationes (= oratio, secreta, postcommunio).
Ordin. Ordinarium divini Officii.
praef. praefatio.
Pp. Papa.
pr. proprius.
praec. praecedentis.
ps., pss. psalmus, i.
Psalt. Psalterium.

rel.	reliqua.
R ^g . R ^r R ^r	responsorium, a.
RG	Rubricae generales.
RB	Rubricae Breviarii.
RM	Rubricae Missalis.
Scr.	Scriptura.
tract.	tractus in Missa.
ult.	ultimum.
un.	unicum.
V.	versus, versiculus.
Vesp.	Vesperae.
Vid.	Vidua.
Vig.	Vigilia.
Virg.	Virgo.

N. B. Numeri qui inter parentheses in calendario aliquando inveniuntur, sunt numeri textus Codicis Rubricarum (pp. 20-59).

Ad commemorationes *in Missa quod attinet*:

a) commemorationes **ordinariae**, faciendae in Missis conventionalibus et in Missis lectis tantum, in hoc calendario litteris non inclinatis editae sunt.

b) commemorationes **privilegiatae**, faciendae in omnibus Missis, in hoc calendario *litteris inclinatis* editae sunt.

Cfr. nn. RG, 106-114.

IANUARIUS

- 1. Alb.** Feria III. **OCTAVA NATIVITATIS DOMINI, I cl.** – Officium festivum pr. – Ad Primam
in Recitationis br. **V** Qui natus, L. brevis *Ipsi peribunt* (quae dicitur in omnibus Officiis usque ad diem
5 ianuarii).
- O.C.** MISSA pr., *Gloria*, *Credo*, praef. et *Communic.* Nativ.
II VESPERAE pr., nulla comm. – Complet. de dom.
Hodie prohibentur omnes Missae defunctorum, etiam exsequialis.
In **Martyr.** 1° loco: *Festum Ss.mi Nominis Iesu.*
- 2. Alb.** Feria IV. SS.MI NOMINIS IESU, **II cl.** – Officium semifestivum. – Ad MAT. 3 Noct. – Ad
LAUDES ant. pr., pss. de dom. – Ad HORAS ant. et pss. de feria.
- O.C.** MISSA pr., *Gloria*, *Credo*, praef. Nativ., sine *Communic.* pr.
Ad VESPERAS ant. pr., pss. de dom. (ult. ps. 115). – Complet. de dom.
Hodie permittuntur tantum Missae votivae et defunctorum I et II classis.
Cras, ubi peculiaria pietatis exercitia pro cleri sanctificatione peraguntur, permittitur unica Missa votiva D. N.
I. C. SUMMI ET AETERNI SACERDOTIS *Iuravit* (*alb.*), *Gloria*, sine *Credo*, praef. Nativ., sine *Communic.* pr.
- 3. Alb.** Feria V, **De ea, IV cl.** – Off. feriale temp. Nat. – Ad MAT. invit. et hymnus ut in die 1 ian., **V**
abst. et sic
in omn.
feriis VI N. *Tamquam sponsus*, Ll. et RecitationisRecitationis (ad 2 add. *Gloria*) de Scr. occ., *Te Deum.* – Ad LAUDES et
ad HORAS a cap. fit ut in die 1 ian. – Ad Primam cap. *Regi*, in Recitationis br. **V** Qui natus.
V. MISSA ut in die 1 ian., *Gloria*, sine *Credo*, praef. Nativ., sine *Communic.* pr., *Ite, missa est.*
VESPERAE de feria, a cap. ut in II Vesp. diei 1 ian. – Compl. de feria.
Pro Missa convent. extra ordinem Officii: cfr. n. 5, p. 77.
Diebus 3-12 ianuarii prohibentur Missae defunctorum (etiam convent.) IV cl. seu «quotidianae».
Cras, ubi peculiaria pietatis exercitia in honorem Sacratissimi Cordis Iesu peraguntur, dici possunt duae Missae
votivae eiusdem SS.MI CORDIS *Cogitationes* (*alb.*), *Gloria*, sine *Credo*, praef. pr.
- 4. Alb.** Feria VI, **De ea, IV cl.** – Off. feriale temp. Nat. – Ad MAT. invit. et hymnus ut in die 1 ian., **V**
abst. et sic
in omn.
feriis VI N. *Speciosus forma*, Ll. et RecitationisRecitationis (ad 2 add. *Gloria*) de Scr. occ., *Te Deum.* – Ad LAUDES et
ad HORAS a cap. fit ut in die 1 ian. – Ad Primam cap. *Regi*, in Recitationis br. **V** Qui natus.
V. MISSA ut in die 1 ian., *Gloria*, sine *Credo*, praef. Nativ., sine *Communic.* pr., *Ite, missa est.*
VESPERAE de feria, a cap. ut in II Vesp. diei 1 ian. – Compl. de feria.
Pro Missa convent. extra ordinem Officii: cfr. n. 6, p. 77.
Cras, ubi peculiaria pietatis exercitia in honorem Immaculati Cordis B. Mariae Virg. peraguntur, permittitur
unica Missa votiva de eodem IMMACULATO CORDE: Missa pr. (ut in die 22 aug. – *alb.*), *Gloria*, comm. S.
Telesphori, sine *Credo*, praef. B. M. V. *Et te in veneratione.*
- 5. Alb.** Sabb. **De S. Maria in sabbato, IV cl.** – Off. in Psalt. et in pr. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) cum RecitationisRecitationis
(ad 2 add. *Gloria*) de Scr. occ., 3 pr. *De via, Te Deum.* – Ad LAUDES *ad Bened.* ant.
Mirabile, or. *Deus, qui salutis aeternae*, comm. S. Telesphori Pp. M. (or. *Gregem*) – Ad
Primam in Recitationis br. **V** Qui natus.

- V. MISSA *Vultum II* (a Nativ. ad Purific.), *Gloria*, comm. S. Telesphori (or. *Gregem*), praef. B. M. V. *Et te in veneratione.* – Vel Missa S. Telesphori (*rub.*) *Si diligis, Gloria*, comm. S. Mariae in sabb., praef. Nativ., sine *Communic.* pr.

TEMPUS EPIPHANIAE

I VESPERAE de seq., Off. festivum pr. – Compl. de dom. – *Alb.*

6. *Alb.* Dom. (*vacat*). – **IN EPIPHANIA DOMINI, I cl.** – Off. festivum pr. – MAT. absolute incip.  per ant. *Afferte*, et in 3 N. ant. et ps. *Venite*, omisso ps. 86; 1 R^g *Hodie*. – Ad LAUDES et ad HORAS pss. de dom. – Ad Primam pss. 53, 118¹, 118² et in R^g br. *¶ Qui apparuisti*, Lectio brevis *Omnes de Saba* (quae dicitur in omnibus Officiis usque ad diem 13 ianuarii).

O.C. MISSA pr., *Gloria, Credo*, praef. et *Communic.* pr.

II VESPERAE pr. – Compl. de dom.

Hodie prohibentur omnes Missae defunctorum, etiam exsequialis; et Missae in oratoriis privatis.

In Missa solemni post Evangelium annuntiantur festa mobilia iuxta formulam Pontificalis Romani: cfr. p. 8 huius calendarii.

Omnibus dominicis ante Missam conventualem fit aspersio aquae benedictae per celebrantem (non per alium): quae aspersio fieri potest etiam ante Missam paroeciale.

7. *Alb.* Feria II post Epiph., **De ea, IV cl.** – Off. feriale temp. Epiph. – Ad MAT. invit. et hymnus ut in Ordin. temp. Epiph., *¶ N. Omnis terra*, Ll. de *Epist. ad Romanos (Veritatem)* cum R^gR^g olim de oct. Epiph., *Te Deum*. – Ad LAUDES a cap. ut in festo Epiph., *ad Bened.* ant. *Ab Oriente*, or. Epiph. – Ad HORAS a cap. ut in festo Epiph., ad Primam cap. *Regi* et in R^g br. *¶ Qui apparuisti*.

V. MISSA ut in festo Epiph., *Gloria*, sine *Credo*, praef. Epiph., sine *Communic.* pr.

VESPERAE de feria, a cap. ut in II Vesp. Epiph., *ad Magn.* ant. *Videntes*, or. Epiph. – Compl. de feria.

Pro Missa convent. extra ordinem Officii: cfr. n. 2, p. 76.

8. *Alb.* Feria III post Epiph., **De ea, IV cl.** – Off. feriale temp. Epiph. – Ad MAT. invit. et hymnus ut in Ordin. temp. Epiph., *¶ N. Reges Tharsis*, Ll. de *Epist. ad Romanos (Obsecro)* cum R^gR^g olim de oct. Epiph., *Te Deum*. – Ad LAUDES a cap. ut in festo Epiph., *ad Bened.* ant. *Tria sunt*, or. Epiph. – Ad HORAS a cap. ut in festo Epiph., ad Primam cap. *Regi* et in R^g br. *¶ Qui apparuisti*.

V. MISSA ut in festo Epiph., *Gloria*, sine *Credo*, praef. Epiph., sine *Communic.* pr.

VESPERAE de feria, a cap. ut in II Vesp. Epiph., *ad Magn.* ant. *Lux de luce*, or. Epiph. – Compl. de feria.

Pro Missa convent. extra ordinem Officii: cfr. n. 3, p. 76.

9. *Alb.* Feria IV post Epiph., **De ea, IV cl.** – Off. feriale temp. Epiph. – Ad MAT. invit. et hymnus ut in Ordin. temp. Epiph., *¶ N. Adorate*, Ll. de *Epist. ad Romanos (Omnis anima)* cum R^gR^g olim de oct. Epiph., *Te Deum*. – Ad LAUDES a cap. ut in festo Epiph., *ad Bened.* ant. *Vidimus*, or. Epiph. – Ad HORAS a cap. ut in festo Epiph., ad Primam cap. *Regi* et in R^g br. *¶ Qui apparuisti*.

V. MISSA ut in festo Epiph., *Gloria*, sine *Credo*, praef. Epiph., sine *Communic.* pr.

VESPERAE de feria, a cap. ut in II Vesp. Epiph., *ad Magn.* ant. *Interrogabat*, or. Epiph. – Compl. de feria.

Pro Missa convent. extra ordinem Officii: cfr. n. 4, p. 76.

- 10. Alb.** Feria V post Epiph., **De ea, IV cl.** – Off. feriale temp. Epiph. – Ad MAT. invit. et hymnus ut in Ordin. temp. Epiph., *¶ N. Omnis terra, Ll. de Epist. ad Romanos (Infirmum)* cum *R̄R̄* olim de oct. Epiph., *Te Deum.* – Ad LAUDES a cap. ut in festo Epiph., *ad Bened.* ant. *Omnes nationes*, or. Epiph. – Ad HORAS a cap. ut in festo Epiph., ad Primam cap. *Regi* et in *R̄ br.* *¶ Qui apparuisti.*

V. MISSA ut in festo Epiph., *Gloria*, sine *Credo*, praef. Epiph., sine *Communic.* pr.

VESPERAE de feria, a cap. ut in II Vesp. Epiph., *ad Magn.* ant. *Omnes de Saba*, or. Epiph. – Compl. de feria.

Pro Missa convent. extra ordinem Officii: cfr. n. 5, p. 77.

- 11. Alb.** Feria VI post Epiph., **De ea, IV cl.** – Off. feriale temp. Epiph. – Ad MAT. invit. et hymnus ut in Ordin. temp. Epiph., *¶ N. Reges Tharsis, Ll. de Epist. ad Romanos (Debemus)* cum *R̄R̄* olim de oct. Epiph., *Te Deum.* – Ad LAUDES a cap. ut in festo Epiph., *ad Bened.* ant. *Venient*, or. Epiph., comm. S. Hygini Pp. M. (*Gregem*). – Ad HORAS a cap. ut in festo Epiph., ad Primam cap. *Regi* et in *R̄ br.* *¶ Qui apparuisti.*

V. MISSA ut in festo Epiph., *Gloria*, comm. S. Hygini (*Gregem*), sine *Credo*, praef. Epiph., sine *Communic.* pr. – Vel Missa S. Hygini (*rub.*) *Si diligis*, sine *Credo*, praef. Epiphaniae., sine *Communic.* pr.

VESPERAE de feria, a cap. ut in II Vesp. Epiph., *ad Magn.* ant. *Admoniti*, or. Epiph. – Compl. de feria.

Pro Missa convent. extra ordinem Officii: cfr. n. 6, p. 77.

- 12. Alb. Sabb. De S. Maria in sabbato, IV cl.** – Off. in Psalt. et in pr. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) *Incipit Epistola I ad Corinthios* cum *R̄R̄* olim de oct. Epiph. (1 *R̄ Hodie*), 3 pr. *De via, Te Deum.* – Ad LAUDES *ad Bened.* ant. *Mirabile*, or. *Deus, qui salutis aeternae.* – Ad Primam in *R̄ br.* *¶ Qui natus.*

V. MISSA *Vultum* II (a Nativ. ad Purific.), *Gloria*, praef. B. M. V. *Et te in veneratione.*

I VESPERAE de S. Familia, ant. pr., pss. de Comm. B. M. V., nulla comm. – Compl. de dom. – *Alb.*

In **Martyr.** 1° loco: *Festum sanctae Familiae Iesu, Mariae, Ioseph*, etc.

De Commemoratione Baptismatis D. N. I. C. et de dominica I post Epiphaniam nihil fit.

- 13. Alb. Dominica I post Epiph.** – SANCTAE FAMILIAE IESU, MARIAE, IOSEPH, *II cl.* – Off. **✚** semifestivum. – Ad MAT. 3 Noct. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom., nulla comm. – Ad HORAS ant. et pss. de dom. – Ad Primam pss. 117, 118¹, 118² et in *R̄ br.* *¶ Qui Mariae.*

O.C. MISSA pr., *Gloria*, nulla comm., *Credo*, praef. Epiph., sine *Communic.* pr.

Ad II VESPERAS ant. pr., pss. de Comm. B. M. V., nulla comm. – Compl. de dom.

Hodie prohibentur Missae defunctorum excepta exsequiali.

TEMPUS PER ANNUM ANTE SEPTUAGESIMAM

- 14. Alb.** Feria II. **S. Hilarii E. C. D., III cl.** – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*. – Ad LAUDES comm. S. Felicis Presb. M. – Ad Primam L. brevis *Dominus autem* (quae dicitur in omnibus Officiis usque ad sabb. post feriam IV Cinerum inclusive).
 MISSA *In medio, Gloria*, comm. S. Felicis, sine *Credo*, praef. comm. et sic deinceps nisi aliter notetur.
 Ad VESPERAS *ad Magn.* ant. *O Doctor*, sine comm.
- 15. Alb.** Feria III. **S. Pauli primi Eremitae C., III cl.** – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*. – Ad LAUDES comm. S. Mauri Abb.
 MISSA pr., *Gloria*, comm. S. Mauri, praef. comm.
 VESPERAE de festo, sine comm.
- 16. Rub.** Feria IV. **S. Marcelli I Pp. M., III cl.** – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*. – Ad LAUDES or. pr.
 MISSA *Si diligis, Gloria*, 1^a or. pr., praef. comm.
 VESPERAE de festo.
- 17. Alb.** Feria V. **S. Antonii Abb., III cl.** – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*.
 MISSA *Os iusti* de Comm. Abb., *Gloria*, Ev. pr., praef. comm.
 VESPERAE de festo.
- 18. Vir.** Feria VI post Dom. I post Epiph., **De ea, IV cl.** – Off. feriale per annum. – Ad MAT. non dicitur *Te Deum*. – Ad LAUDES or. dom. I post Epiph. (*Vota*), comm. S. Priscae Virg. M. – Ad Primam cap. *Regi*.
V. MISSA dom. I post Epiph. (*In excelso*), sine *Gloria*, comm. S. Priscae, sine *Credo*, praefat.
D. commun., *Ite, missa est.* – Vel Missa S. Priscae (*rub.*) *Me expectaverunt, Gloria*, ors. pr., praef. comm.
 VESPERAE de feria, or. dom. I post Epiph., sine comm.
 In **Choro** Missa convent. dici debet pro defunctis (*niger*), quotidiana, cum or. *Deus, veniae largitor*, sequentia *ad libitum*.
- 19. Alb.** Sabb. **De S. Maria in sabbato, IV cl.** – Off. in Psalt. et in pr. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 pr. *De via, Te Deum*. – Ad LAUDES *ad Bened.* ant. *Mirabile, or. Deus, qui salutis aeternae*, comm. Ss. Marii, Marthae, Audifacis et Abachum Mm., deinde S. Canuti Regis M. – Ad Primam in R^g br. *¶ Qui natus*.
V. MISSA *Vultum II* (a Nativ. ad Purific.), *Gloria*, 2 or. Ss. Marii et Soc., 3 S. Canuti, praef. B. M. V. *Et te in veneratione.* – Vel Missa propria Ss. Marii et Soc. (*rub.*), *Gloria*, 2 or. S. Mariae in sabb., 3 S. Canuti, praef. comm. – Vel Missa S. Canuti (*rub.*) *In virtute, Gloria*, ors. pr., 2 or. S. Mariae in sabb., 3 Ss. Marii et Soc., praef. comm.
 In **Martyr.** 1^o loco: *Dominica Septuagesimae, in qua deponitur canticum Domini «Alleluia».*

TEMPUS SEPTUAGESIMAE

I VESPERAE de seq. dom., ut in Psalt. de sabb. et in pr., sine comm. – In fine Vesperarum *Benedicamus Domino* cum dupl. *Alleluia*. – *Viol.*

1. Tempore Septuagesimae et toto tempore quadragesimali:

- a) Post *Deus, in adiutorium*, dicitur *Laus tibi, Domine*;
- b) Omititur *Alleluia* quoties invenitur post antiphonas aut alibi;
- c) In Officiis de Tempore omittitur *Te Deum*;
- d) In Missis de Tempore omittitur *Gloria in excelsis*;
- e) Tractus dicitur tantum in dominicis, festis et in Missis votivis, nisi aliter notetur.
- f) In Missa solemni de Tempore ministri sacri utuntur dalmatica et tunicella; planetae plicatae non amplius adhibentur (RG, n. 137).

2. Tempore Septuagesimae:

- a) Permittitur sonus organi, non vero aliorum instrumentorum (S. R. C., *Instructio de Musica sacra*, 3 sept. 1958, nn. 82, 83).
- b) Altaria ornari possunt floribus.

De Ss. Fabiano Pp. et Sebastiano Mm. nihil fit.

20. Viol. DOM. IN SEPTUAGESIMA, De ea, II cl. – Off. dominicale per annum. – Ad MAT. 9 ant.

✠ et 9 pss. de dom., abs. *Exaudi*, bened. *Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta*. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 (= L. 7 cum 9 Rx) de homilia, sine *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom. (2° loco), rel. pr. – Ad HORAS ant., cap. et rel. pr. – Ad Primam pss. 53, 118¹, 118².

O.C. MISSA pr., sine *Gloria, Credo*, praef. Trinit., *Ite, missa est*.

Ad II VESPERAS ut in Psalt. et in pr.

Hodie prohibentur Missae defunctorum excepta exsequiali.

21. Rub. Feria II. S. Agnetis * Virg. M., – Off. ordinarium. – Ad MAT. 9 ant. et 9 pss. pr. – L. 1 (cum Rx pr.) et 2 (= 2 et 3 cum 3 Rx pr.) de Comm. 2° loco, 3 de festo, *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom. – Ad HORAS ant. et pss. de feria, rel. pr.

MISSA pr., *Gloria*, tractus, praef. comm.

Ad VESPERAS ant. pr., pss. de dom. (ult. ps. 147). – Compl. de feria.

22. Rub. Feria III. Ss. Vincentii et Anastasii Mm., III cl. – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*.

MISSA *Intret, Gloria*, ors. pr., tractus, praef. comm.

VESPERAE de festo.

23. Alb. Feria IV. S. Raymundi de Peñafort C., III cl. – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*. – Ad LAUDES comm. S. Emerentianae Virg. M.

MISSA *Os iusti, Gloria*, or. pr., comm. S. Emerentianae, tractus, praef. comm.

VESPERAE de festo, sine comm.

24. Rub. Feria V. **S. Timothei E. M., III cl.** – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*.

MISSA *Statuit, Gloria*, Ep. pr., tractus, praef. comm.

VESPERAE de festo.

25. Alb. Feria VI. **In Conversione S. Pauli * Ap., III cl.** – Off. ordinarium. – Ad MAT. 9 ant. et 9 pss. pr. – 3 Ll. pr. *de Act. App.* (= olim 1 N.) cum 1 et 2 R^gR^g pr. (ad 2 add. *Gloria*), *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom., comm. S. Petri Ap. (sub unica concl., sine ant. et V^g). – Ad HORAS ant. et pss. de feria.

MISSA pr., *Gloria, comm. (sub unica concl.) S. Petri **, tractus, sine *Credo*, praef. App.

Ad VESPERAS ant. pr., pss. de Comm., comm. S. Petri (sub unica concl., sine ant. et V^g). – Compl. de feria.

26. Rub. Sabb. **S. Polycarpi E. M., III cl.** – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*.

MISSA pr., *Gloria*, tractus, praef. comm.

I VESPERAE de seq. dom., ut in Psalt. de sabb. et in pr., sine comm. – *Viol.*

De S. Ioanne Chrysostomo E. C. D. nihil fit.

27. Viol. DOM. IN SEXAGESIMA, **De ea, II cl.** – Off. dominicale per annum. – Ad MAT. 9 ant.

✠ et 9 pss. de dom., abs. *Exaudi*, bened. *Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta.* – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 (= L. 7 cum 9 R^g) de homilia, sine *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom. (2^o loco), rel. pr. – Ad HORAS ant., cap. et rel. pr. – Ad Primam pss. 53, 118¹, 118².

O.C. MISSA pr., sine *Gloria, Credo*, praef. Trinit., *Ite, missa est.*

Ad II VESPERAS ut in Psalt. et in pr.

Hodie prohibentur Missae defunctorum excepta exsequiali.

28. Alb. Feria II. **S. Petri Nolasci C., III cl.** – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*. – Ad LAUDES comm. S. Agnetis V. M. secundo.

MISSA *Iustus, Gloria*, or. pr., comm. S. Agnetis * e Missa pro hoc die, tractus, praef. comm.

VESPERAE de festo, sine comm.

29. Alb. Feria III. **S. Francisci Salesii E. C. D., III cl.** – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*.

MISSA *In medio, Gloria*, or. pr., tractus, sine *Credo*, praef. comm.

Ad VESPERAS *ad Magn. ant. O Doctor.*

30. Rub. Feria IV. **S. Martinae Virg. M., III cl.** – Off. ordinarium. – Ad MAT. hymnus *Martinae celebri* una cum altera parte *Non illam crucians.* – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*. – Ad LAUDES hymnus *Tu natale solum.*

MISSA *Loquebar, Gloria*, tractus, praef. comm.

VESPERAE de festo, hymnus *Tu natale solum.*

31. *Alb.* Feria V. **S. Ioannis Bosco C., III cl.** – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*.

MISSA pr., *Gloria*, tractus, praef. comm.

VESPERAE de festo.

Cras, ubi peculiaria pietatis exercitia in honorem Sacratissimi Cordis Iesu peraguntur, dici possunt duae Missae votivae eiusdem Ss.MI CORDIS *Cogitationes* (*alb.*), *Gloria*, comm. S. Ignatii *, tractus, sine *Credo*, praef. pr.

FEBRUARIUS

1. Rub. Feria VI. **S. Ignatii * M., III cl.** – Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*.

MISSA pr., *Gloria*, tractus, praef. comm.

VESPERAE de festo.

Notanda pro festo Purificationis B. M. V.

1. Festum Purificationis B. M. V. habetur tamquam festum Domini: proinde excludit Missas votivas de Christo Domino.

2. Permittuntur aliae Missae votivae et defunctorum I et II classis, nisi una tantum habeatur Missa, et fiat benedictio candelarum.

3. Ad expositionem quod attinet Ss.mi Sacramenti pro adoratione Quadraginta Horarum tempore benedictionis, distributionis candelarum, processionis et Missae, cfr. RM, n. 352.

4. Pro benedictione candelarum:

a) Si candelarum benedictio et processio, ob defectum ministrorum sacrorum, forma solemni fieri nequeat, licet formam simplicem adhibere, idest *Memorale rituum* Benedicti XIII, dummodo tres saltem ministrantes celebranti inserviant (*Rubr. Missalis*, hoc die).

b) Adhibetur color *albus*.

c) In fine distributionis candelarum omittitur ant. *Exurge cum suo versu* et *Gloria Patri* necnon *Flectamus genua*, et ante orationem sacerdos dicit tantum *Dominus vobiscum. Oremus*.

d) Qui benedit candelas debet quoque subsequentem Missam celebrare, nisi sit Episcopus dioecesanus (Decr. 2976, 8).

e) Candelae accensae in manibus tenentur ad Evangelium (etiam a celebrante) et toto Canone, idest usque ad versum *Per omnia saecula saeculorum* ante orationem dominicam.

Cras (1° sabb. mensis) prohibetur Missa votiva Immaculati Cordis B. M. V.

2. Alb. Sabb. IN PURIFICATIONE B. M. V., II cl. – Off. semifestivum. – Ad MAT. 3 Noct. – Ad † LAUDES ant. pr., pss. de dominica. – Ad HORAS ant. et pss. de feria. – Ad Primam in R̄ br. VII *Qui natus*.

O.C. MISSA pr., *Gloria*, tractus, *Credo*, praef. Nativitatis. – In Missa quae sequitur benedictionem et processionem candelarum omittitur psalm. *Iudica* et confessio cum or. *Aufer a nobis* et *Oramus te, Domine* (RM, n. 424 a).

Ad VESPERAS ant. pr., pss. de Comm., sine comm. seq. – Compl. de dom. – In fine Compl. dicitur antiphona finalis *Ave, Regina caelorum* usque ad Compl. feriae IV Hebdomadae sanctae inclusive.

De S. Blasio E. M. nihil fit.

3. Viol. DOM. IN QUINQUAGESIMA, **De ea**, II cl. – Off. dominicale per annum. – Ad MAT. 9
¶ ant. et 9 pss. de dom., abs. *Exaudi*, bened. *Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta*. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 (= L. 7 cum 9 R̄) de homil., sine *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom. (2° loco), rel. pr. – Ad HORAS ant., cap. et rel. pr. – Ad Primam pss. 53, 118¹, 118².

O.C. MISSA pr., sine *Gloria*, *Credo*, praef. Trinit., *Ite, missa est*.

Ad II VESPERAS ut in Psalt. et in pr.

Hodie prohibentur Missae defunctorum excepta exsequiali.

4. Alb. Feria II. **S. Andreae Corsini E. C., III cl.** - Off. ordinarium. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 de festo, *Te Deum*.

MISSA *Statuit, Gloria*, or. pr., tractus, praef. comm.

VESPERAE de festo.

5. Rub. Feria III. **S. Agathae * Virg. M., III cl.** – Off. ordinarium. – Ad MAT. 9 ant. et 9 pss. pr. – L. 1 (cum R^g pr.) et 2 (= 2 et 3 cum 3 R^g pr.) de Comm. 2^o loco (olim in 1 N.), 3 de festo, *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom. – Ad HORAS ant. et pss. de feria.

MISSA pr., *Gloria*, tractus, praef. comm.

Ad VESPERAS ant. pr., pss. de dom. (ult. ps. 147). – Compl. de feria.

In **Martyr.** 1^o loco: *Dies cinerum*, etc., ut in festis mobilibus.

Hodie de sero clauditur solemnitas nuptiarum usque ad dominicam Paschatis inclusive.

TEMPUS QUADRAGESIMAE

1. Circa legem ieunii et abstinentiae, cfr. pp. 11-12.
2. Vesperae, etiam in choro, dicuntur horis postmeridianis.
3. Toto tempore quadragesimali prohibentur Missae votivae et defunctorum IV classis.
4. Item toto tempore quadragesimali altaria non ornantur floribus; et organum silet: adhiberi tamen potest ad sustinendum cantum, excepto triduo sacro. Organi et aliorum instrumentorum sonus permittitur diebus festis de praecepto et feriatis (exceptis dominicis) necnon in festis Patroni principalis loci, Tituli vel anniversarii Dedicationis propriae ecclesiae, Tituli vel Fundatoris familiae religiosae, vel si qua solemnitas extraordinaria occurrat (*Instructio de musica sacra*, nn. 81 b, 83, 84).

Notanda pro feria IV cinerum:

1. Si benedictio cinerum, ob defectum ministrorum sacrorum aut cantorum, forma solemnii fieri nequeat, licet formam simplicem adhibere, idest *Memoriale rituum* Benedicti XIII.
2. Si solemnis benedictio cinerum tardioribus horis fiat, licet primo mane cineres benedicere forma simplici, absque cantu, ordine qui habetur in Missali. Sacerdos igitur stat sine casula vel, si non celebrat, cum cotta et stola violacea.
3. Benedictio cinerum quae mane ante Missam principalem peracta est, ante Missam vespertinam iterari potest, de Ordinarii loci facultate, in ecclesiis ubi Missa vespertina cum magno fidelium concursu celebrari solet (S. R. C., 5 febr. 1958).
4. Absente alio sacerdote qui ipsi cineres imponat, celebrans stans ante altare conversus et inclinatus, sibi ipsi cineres imponit, nihil dicens (S. R. C., 1 nov. 1931).
5. Sacerdos qui cineres benedit debet et subsequentem Missam celebrare, nisi sit Episcopus dioecesanus (Decr. 2976, 8).
6. Quoad expositionem Ss.mi Sacramenti pro adoratione Quadraginta Horarum tempore benedictionis et impositionis cinerum ac subsequentis Missae, cfr. RM, n. 352.

Cras et in aliis feriis usque ad Nonam sabbati sequentis inclusive, omnia in Officio dicuntur ut in praecedentibus feriis post Septuagesimam, exceptis iis quae in Breviario habentur propria.

De S. Tito E. C. et de S. Dorothea Virg. M. nihil fit.

6. Viol. FERIA IV CINERUM, De ea, I cl. – Off. feriale per annum. – Ad MAT. 3 ultimi pss. 2^o loco. – Ad LAUDES pss. 2^o loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces. – Ad HORAS a cap. in Ordinario per annum. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

O.C. MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.* – In Missa quae dicitur post benedictionem et impositionem cinerum omittitur ps. *Iudica et confessio* cum or. *Aufer a nobis et Oramus te, Domine* (RM, n. 424 b).

VESPERAE de feria, *ad Magn.* ant. et or. pr., preces.

Hodie prohibentur Missae defunctorum excepta exsequiali; in ecclesiis autem unam tantum Missam habentibus, si fiat benedictio cinerum, prohibetur etiam Missa exsequialis.

Cras, ubi peculiaria pietatis exercitia pro cleri sanctificatione peraguntur, permittitur unica Missa votiva D. N. I. C. SUMMI ET AETERNI SACERDOTIS *Iuravit* (*alb.*), *Gloria, comm. feriae*, tractus, sine *Credo*, praef. Quadr.

7. Viol. Feria V post cineres, De ea, III cl. – Off. feriale per annum. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. S. Romualdi Abb. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. S. Romualdi, sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*.

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., nulla comm.

8. Viol. Feria VI post cineres, De ea, III cl. – Off. feriale per annum. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces, comm. S. Ioannis de Matha C. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. S. Ioannis, sine *Credo*. praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*.

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., preces, nulla comm.

9. Viol. Sabb. post cineres, De eo, III cl. – Off. feriale per annum. – Ad LAUDES pss. 2° loco (cant. Moysis dimittitur post versum *Deum qui te genuit* = Petram, quae genuit te), ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. Ss. Cyrilli E. Alexandrini C. D., deinde S. Apolloniae Virg. M. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, 2 or. S. Cyrilli, 3 S. Apolloniae, sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*.

I VESPERAE de seq. dom., ant. et pss. de sabb., a cap. in pr., sine comm. – *Viol.*

Incipit pro Officio feriali et dominicali *Ordinarium Temporis Quadragesimae*.

De S. Scholastica Virg. nihil fit.

10. Viol. DOM. I QUADRAGESIMAE, De ea, I cl. – Off. dominicale temp. Quadr. – Ad MAT. 9

✠ ant. et 9 pss. de dom. cum versu *Ipse liberavit* (olim e 1 Noct.), abs. *Exaudi*, bened. *Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta*. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 (= L. 7 cum 9 R⁷) de homilia, sine *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom. (2° loco), rel. pr. – Ad HORAS ant. et rel. pr. – Ad Primam pss. 53, 118¹, 118², L. brevis *Quaerite* (quae dicitur in omnibus Officiis usque ad sabb. ante dom. I Pass. incl.).

O.C. MISSA pr., sine *Gloria, Credo*, praef. Quadr., *Ite, missa est*.

Ad II VESPERAS ut in Psalt. et in pr.

Hodie prohibentur omnes Missae defunctorum, etiam exsequialis.

11. Viol. Feria II post Dom. I Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. Apparitionis B. M. V. Immaculatae. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. Apparitionis B. M. V. Immaculatae, sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*.

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., nulla comm.

12. Viol. Feria III post Dom. I Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. Ss. Septem Fundat. Ord. Servorum B. M. V., Cc. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. Ss. Septem Fundat., sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*.

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., nulla comm.

13. Viol. FERIA IV QUATUOR TEMP. QUADR., De ea, II cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad MAT. 3 ultimi pss. 2° loco. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

O.C. MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*. – Adverte peculiares rubricas quoad *Flectamus genua* (RM, n. 440).

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., preces.

Hodie permittuntur tantum Missae votivae et defunctorum I et II classis.

14. Viol. Feria V post Dom. I Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. S. Valentini Presb. M. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. S. Valentini, sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*.

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., nulla comm.

15. Viol. FERIA VI QUATUOR TEMP. QUADR., De ea, II cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces, comm. Ss. Faustini et Iovitiae Mm. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

O.C. MISSA pr., sine *Gloria*, comm. Ss. Faustini et Iovitiae, sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*.

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., preces, nulla comm.

Hodie permittuntur tantum Missae votivae et defunctorum I et II classis.

16. Viol. SABB. QUATUOR TEMP. QUADR., De eo, II cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2° loco (cant. Moysis dimittitur post versum *Deum qui te genuit* = Petram, quae genuit te), ant. *ad Bened.* et or. pr., preces. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

O.C. MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*. – Adverte peculiares rubricas quoad *Flectamus genua* (RM, n. 440) et lectiones (RM, n. 468).

I VESPERAE de seq. dom., ant. et pss. de sabb., a cap. in pr. – *Viol.*

Hodie permittuntur tantum Missae votivae et defunctorum I et II classis.

17. Viol. DOM. II QUADRAGESIMAE, De ea, I cl. – Off. dominicale temp. Quadr. – Ad MAT. 9
¶ ant. et 9 pss. de dom. cum versu *Ipse liberavit* (olim e 1 Noct.), abs. *Exaudi*, bened. *Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta.* – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Ser. occ., 3 (= L. 7 cum 9 R) de homilia, sine *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom. (2° loco), rel. pr. – Ad HORAS ant. et rel. pr. – Ad Primam pss. 53, 118¹, 118².

O.C. MISSA pr., sine *Gloria*, *Credo*, praef. Quadr., *Ite, missa est.*

Ad II VESPERAS ut in Psalt. et in pr.

Hodie prohibentur omnes Missae defunctorum, etiam exsequialis.

18. Viol. Feria II post Dom. II Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss.

2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. S. Simeonis E. M. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. S. Simeonis, sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., nulla comm.

19. Viol. Feria III post Dom. II Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss.

2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr.

20. Viol. Feria IV post Dom. II Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad MAT. 3

ultimi pss. 2° loco. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., preces.

21. Viol. Feria V post Dom. II Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss.

2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr.

22. Alb. Feria VI. CATHEDRA S. PETRI * AP., II cl. – Off. semifestivum. – Ad MAT. 3 Noct. –

Ad LAUDES ant. de Comm. C. P., pss. de dom., comm. S. Pauli Ap. (sub unica conclusione, sine ant. et \mathbb{V}), deinde feriae. – Ad HORAS ant. et pss. de feria.

O.C. MISSA pr., 2 or. (sub unica concl.) S. Pauli *, 3 feriae, tractus, *Credo*, praef. App.

Ad VESPERAS ant. de Comm. C. P., pss. de dom. (ult. ps. 131), comm. S. Pauli (sub unica concl., sine ant. et \mathbb{V}), deinde feriae. – Compl. de dom.

Hodie permittuntur tantum Missae votivae et defunctorum I et II classis.

23. Viol. Sabb. post Dom. II Quadr., De eo, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss.

2° loco (cant. Moysis dimittitur post versum *Deum qui te genuit = Petram*, quae genuit te), ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. S. Petri Damiani E. C. D. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. S. Petri Damiani, sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

I VESPERAE de seq. dom., ant. et pss. de sabb., a cap. in pr., sine comm. – *Viol.*

In Martyr.: *Sexto Calendas Martii. Luna decima octava. Commemoratio plurimorum sanctorum Martyrum, et Confessorum, atque sanctarum Virginum. Rx. Deo gratias.* Et dicitur tantum haec lectio.

24. Viol. DOM. III QUADRAGESIMAE, De ea, I cl. – Off. dominicale temp. Quadr. – Ad MAT.

¶ 9 ant. et 9 pss. de dom. cum versu *Ipse liberavit* (olim e 1 Noct.), abs. *Exaudi*, bened. *Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta.* – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 (= L. 7 cum 9 R^g) de homilia, sine *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom. (2^o loco), rel. pr. – Ad HORAS ant. et rel. pr. – Ad Primam pss. 53, 118¹, 118².

O.C. MISSA pr., sine *Gloria, Credo*, praef. Quadr., *Ite, missa est.*

Ad II VESPERAS ut in Psalt. et in pr.

In Martyr. 1^o loco rursus dicitur: *Sexto Calendas Martii. Luna decima octava.* Deinde: *In Iudea natalis sancti Matthiae Apostoli*, etc.

Hodie prohibentur omnes Missae defunctorum, etiam exsequialis.

25. Rub. Feria II. S. MATTHIAE * AP., II cl. – Off. semifestiv. – Ad MAT. 3 Noct. – Ad LAUDES

† ant. de Comm., pss. de dom., comm. feriae. – Ad HORAS ant. et pss. de feria.

O.C. MISSA pr., *comm. feriae, tractus, Credo*, praef. App.

Ad VESPERAS ant. et pss. de Comm., comm. feriae. – Compl. de dom.

In Martyr. 1^o loco: *Quinto Calendas Martii. Luna decima nona. In Aegypto natalis sanctorum Martyrum* etc.

Hodie permittuntur tantum Missae votivae et defunctorum I et II classis.

26. Viol. Feria III post Dom. III Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2^o loco, ant. *ad Bened.* et or. pr. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr.

In Martyr. 1^o loco: *Quarto Calendas Martii. Luna vigesima. Perge, in Pamphylia, natalis beati Nestoris Episcopi*, etc.

27. Viol. Feria IV post Dom. III Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad MAT. 3 ultimi pss. 2^o loco. – Ad LAUDES pss. 2^o loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., preces.

In Martyr. 1^o loco: *Tertio Calendas Martii. Luna vigesima prima. Insulae, in Aprutio, sancti Gabrielis a Virgine Perdolente*, etc.

28. Viol. Feria V post Dom. III Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2^o loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. S. Gabrielis a Virgine Perdolente C. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. S. Gabrielis, sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., nulla comm.

In Martyr. 1^o loco: *Pridie Calendas Martii. Luna vigesima secunda. Romae natalis sanctorum Martyrum* etc.

29. Viol. Feria VI post Dom. III Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2^o loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., preces.

Cras, ubi peculiaria pietatis exercitia in honorem Immaculati Cordis B. Mariae Virg. peraguntur, permittitur unica Missa votiva de eodem IMMACULATO CORDE: Missa pr. (ut in die 22 aug. – *alb.*), *Gloria*, comm. feriae, tractus (e Comm. fest. B. M. V.), sine *Credo*, praef. B. M. V. *Et te in veneratione.*

MARTIUS

1. **Viol. Sabb. post Dom. III Quadr., De eo, III cl.** – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2° loco (cant. Moysis dimittitur post versum *Deum qui te genuit* = Petram, quae genuit te), ant. *ad Bened.* et or. pr. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.
MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*.
I VESPERAE de seq. dom., ant. et pss. de sabb., a cap. in pr., sine comm. – *Viol.* vel *Rosac*.
Ad Vesperas et crastina die altaria ornantur floribus, pulsantur organa et adhiberi potest color *rosaceus*.
2. **Viol. vel Rosac. DOM. IV QUADRAGESIMAE (Laetare), De ea, I cl.** – Off. dominic. temp.
¶ Quadr. – Ad MAT. 9 ant. et 9 pss. de dom. cum versu *Ipse liberavit* (olim e 1 Noct.), abs. *Exaudi, bened. Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta*. – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 (= L. 7 cum 9 R⁷) de homilia, sine *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom. (2° loco), rel. pr. – Ad HORAS ant. et rel. pr. – Ad Primam pss. 53, 118¹, 118².
O.C. MISSA pr., sine *Gloria*, *Credo*, praef. Quadr., *Ite, missa est*.
Ad II VESPERAS ut in Psalt. et in pr., comm. seq.
Hodie prohibentur omnes Missae defunctorum, etiam exsequialis.
3. **Viol. Feria II post Dom. IV Quadr., De ea, III cl.** – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.
MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*.
VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr.
4. **Viol. Feria III post Dom. IV Quadr., De ea, III cl.** – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. S. Casimiri C., deinde S. Lucii I Pp. M. (*Gregem*). – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.
MISSA pr., sine *Gloria*, 2 or. S. Casimiri, 3 S. Lucii (*Gregem*) sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*.
VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., nulla comm.
5. **Viol. Feria IV post Dom. IV Quadr., De ea, III cl.** – Off. feriale temp. Quadr. – Ad MAT. 3 ultimi pss. 2° loco. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces, comm. S. Benedicti Abb. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.
MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, comm. S. Benedicti, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est*. – Adverte peculiares rubricas quoad *Flectamus genua* (RM, n. 440).
VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., preces, nulla comm.
Cras, ubi peculiaria pietatis exercitia pro cleri sanctificatione peraguntur, permittitur unica Missa votiva D. N. I. C. SUMMI ET AETERNI SACERDOTIS *Iuravit* (*alb.*), *Gloria*, 2 or. *feriae*, 3 Ss. *Perpetuae* * et *Felicitatis* *, tractus, sine *Credo*, praef. Quadr.
6. **Viol. Feria V post Dom. IV Quadr., De ea, III cl.** – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. Ss. *Perpetuae* et *Felicitatis* Mm. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. Ss. Perpetuae * et Felicitatis *, sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., nulla comm.

Cras, ubi peculiaria pietatis exercitia in honorem Sacratissimi Cordis Iesu peraguntur, dici possunt duae Missae votivae eiusdem SS.MI CORDIS *Cogitationes* (alb.), *Gloria*, 2 or. feriae, 3 S. Thomae, tractus, sine *Credo*, praef. pr.

7. Viol. Feria VI post Dom. IV Quadr., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces, comm. S. Thomae de Aq. C. D. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. S. Thomae, sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Quadr., *ad Magn.* ant. et or. pr., preces, nulla comm.

8. Viol. Sabb. post Dom. IV Quadr. (Sipientes), De eo, III cl. – Off. feriale temp. Quadr. – Ad LAUDES pss. 2° loco (cant. Moysis dimittitur post versum *Deum qui te genuit* = Petram, quae genuit te), ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. S. Ioannis a Deo C. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. S. Ioannis a Deo, sine *Credo*, praef. Quadr., or. super pop., *Ite, missa est.*

In **Martyr.** 1° loco: *Dominica prima Passionis.*

TEMPUS PASSIONIS

I VESPERAE de seq. dom., ant. et pss. de sabb., a cap. in pr., sine comm. – *Viol.*

Tempore Passionis:

1. Hodie ante Vespertas cooperiuntur cruces et imagines altarium velo violaceo, manentque velatae: cruces usque ad feriam VI in Passione et Morte Domini et imagines usque ad *Gloria in excelsis* in Missa Vigiliae paschalis.
2. In Off. temp. Pass. omittitur *Gloria Patri* in fine ps. *Venite, exsultemus*, in R¹R² Hor. et Compl. atque in R¹R² post lectiones. – In hymno *Vexilla genufl. ad verba O Crux...*
3. In Missis de tempore Pass. usque ad feriam V in Cena Domini inclusive omittitur ps. *Iudica et Gloria Patri* ad introitum et ad *Lavabo* (atque ad *Asperges*).

De S. Francisca Romana Vid. nihil fit.

9. Viol. DOM. I PASSIONIS, De ea, I cl. – Off. dominicale temp. Pass. (adverte rubricas quoad ✕ *Gloria patri*). – Ad MAT. 9 ant. et 9 pss. de dom. cum versu *Erue a framea* (olim e 1 Noct.), abs. *Exaudi, bened. Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta.* – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 (= L. 7 cum 9 R¹) de homilia, sine *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom. (2° loco), rel. pr. – Ad HORAS ant. et rel. pr. – Ad Primam pss. 53, 118¹, 118², Lectio brevis *Faciem meam*, quae dicitur in omnibus Officiis usque ad feriam IV Hebd. sanctae inclusive.

O.C. MISSA pr. (omitt. ps. *Iudica me, et Gloria Patri*), sine *Gloria, Credo*, praef. de S. Cruce, *Ite, missa est.*

Ad II VESPERAS ut in Psalt. et in pr., comm. seq.

Hodie prohibentur omnes Missae defunctorum, etiam exsequialis.

10. Viol. Feria II post Dom. I Pass., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Pass. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., comm. Ss. Quadraginta Mm. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. Ss. Quadraginta Mm., sine *Credo*, praef. de S. Cruce, or. super pop., *Ite, missa est*.

VESPERAE de feria temp. Pass., *ad Magn.* ant. et or. pr., nulla comm.

11. Viol. Feria III post Dom. I Pass., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Pass. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. de S. Cruce, or. super pop., *Ite, missa est*.

VESPERAE de feria temp. Pass., *ad Magn.* ant. et or. pr., nulla comm.

12. Viol. Feria IV post Dom. I Pass., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Pass. – Ad MAT. 3 ultimi pss. 2° loco. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces, comm. S. Gregorii I Pp. C. D. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria*, comm. S. Gregorii (ors. pr.) sine *Credo*, praef. de S. Cruce, or. super pop., *Ite, missa est*.

VESPERAE de feria temp. Pass., *ad Magn.* ant. et or. pr., preces, nulla comm.

13. Viol. Feria V post Dom. I Pass., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Pass. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. de S. Cruce, or. super pop., *Ite, missa est*.

VESPERAE de feria temp. Pass., *ad Magn.* ant. et or. pr.

In **Martyr.** 1° loco: *Commemoratio septem dolorum beatissimae Virginis Mariae*.

Cras ubi peculiaria pietatis exercitia cum populi concursu in honorem B. Mariae Virg. de septem Doloribus peraguntur, permittuntur duae Missae festivae de Septem Doloribus: Missa pr. (*alb.*), *Gloria, comm. feriae, tractus, sequentia, sine Credo, praef. B. M. V. Et te in transfixione*.

14. Viol. Feria VI post Dom. I Pass., De ea, III cl. – Off. feriale temp. Pass. – Ad LAUDES pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces, comm. Septem Dolorum B. M. V. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, comm. Septem Dolorum B. M. V., praef. de S. Cruce, or. super pop., *Ite, missa est*.

VESPERAE de feria temp. Pass., *ad Magn.* ant. et or. pr., preces, nulla comm.

15. Viol. Sabb. post Dom. I Pass., De eo, III cl. – Off. feriale temp. Pass. – Ad LAUDES pss. 2° loco (cant. Moysis dimittitur post versum *Deum qui te genuit = Petram, quae genuit te*), ant. *ad Bened.* et or. pr. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. de S. Cruce, or. super pop., *Ite, missa est*.

I VESPERAE de seq. dom., ant. et pss. de sabb., a cap. in pr. – *Viol.*

In **Martyr.** 1° loco: *Dominica II Passionis, seu in palmis* etc.

Notanda pro dominica II Passionis:

1. Ante Missam conventualem vel principalem omittitur aspersio aquae benedictae, et fit benedictio ramorum.

2. Ad benedictionem et processionem ramorum adhibentur paramenta rubra, violacea autem in Missa.

3. Sola ramorum benedictio absque subsequenti processione et Missa celebrari non licet.
4. Sacerdos qui ramos benedit debet et subsequentem Missam celebrare, nisi sit Episcopus dioecesanus (Decr. 2976, 8).
5. Quoad expositionem Ss.mi Sacramenti pro adoratione Quadraginta Horarum tempore benedictionis, processionis ramorum et Missae, cfr. RM, n. 352.
6. In ecclesiis ubi Missae vespertinae cum magno populi concursu celebrantur, Ordinarius loci ramorum benedictionem et processionem cum subsequenti Missa, horis vespertinis, si vera pastoralis ratio intercedat, permittere potest, ea tamen lege ut benedictio et processio matutinis horis in iisdem ecclesiis locum non habeant.

Notanda pro Hebdomada Sancta:

1. In ecclesiis et oratoriis, ubi sacri ministri desint, *ritus simplex* adhiberi potest, dummodo adsit numerus sufficiens ministrantium, et quidem trium ad minus pro dominica II Passionis et pro Missa in Cena Domini, et quatuor saltem in celebratione Actionis liturgicae feriae VI in Passione et Morte Domini et Vigiliae paschalnis (S. R. C., 1 febr. 1957).
2. Ubi actiones liturgicae Hebdomadae sanctae ritu simplici peraguntur, si praesto sit alter sacerdos vel saltem diaconus, nihil impedit quominus hic, diaconali more indutus, partes diaconi absolvat.
3. Ad cantum aut lectionem quod attinet historiae Passionis:
 - a) in dominica palmarum dicitur *Munda cor meum* et petitur benedictio; sed incipitur absolute;
 - b) in fine liber non est osculandus, non respondeatur *Laus tibi, Christe*, et celebrans non incensatur;
 - c) cantores historiae Passionis, ex necessitate, possunt esse ipsi ministri sacri. Tunc celebrans partes Christi absolvit, stans ad altare in latere Evangelii; ministri in plano; subdiaconus accipit stolam.

16. Viol. in Officio, Rub. ad Bened. ramorum et in Processione, Viol. in Missa. – DOMINICA II
✉ PASSIONIS SEU IN PALMIS, De ea, I cl. – Off. dominicale temp. Pass. – Ad MAT. 9 ant.
 et 9 pss. de dom. cum versu *Erue a framea* (olim e 1 Noct.), abs. *Exaudi*, bened. *Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta.* – L. 1 et 2 (= 2 et 3) de Scr. occ., 3 (= L. 7 cum 9 R̄) de homilia, sine *Te Deum*. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de dom. (2° loco), rel. pr. – Ad HORAS ant. et rel. pr. – Ad Primam pss. 53, 118¹, 118².

O.C. MISSA pr., sine *Gloria*, unica or., *Ev. Pass.*, *Credo*, praef. de S. Cruce, *Ite, missa est.* – In Missa quae sequitur benedictionem et distributionem ramorum omittuntur: psalmus *Iudica*, confessio cum or. *Aufer a nobis* et *Oramus te, Domine* (RM, n. 424 c) et ult. *Ev.* – In Missis sine processione omittitur ps. *Iudica*, sed fit confessio et legitur in fine Evangelium *Cum appropinquasset* de bened. ramorum.

II VESPERAE ut in Psalt. et in pr.

Hodie prohibentur omnes Missae defunctorum, etiam exsequialis.

De S. Patricio E. C. nihil fit.

17. Viol. FERIA II HEBDOMADAE SANCTAE, De ea, I cl. – Off. feriale temp. Pass. – Ad LAUDES ant. pr., pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr. – Ad HORAS ant. e Laudibus. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

O.C. MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, praef. de S. Cruce, or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Pass., *ad Magn.* ant. et or. pr.

Hodie prohibentur Missae defunctorum excepta exsequiali.

De S. Cyrillo E. C. D. nihil fit.

18. Viol. FERIA III HEBDOMADAE SANCTAE, De ea, I cl. – Off. feriale temp. Pass. – Ad LAUDES ant. pr., pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr. – Ad HORAS ant. e Laudibus. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

O.C. MISSA pr., sine *Gloria* et sine *Credo*, *Ev. Passionis*, praef. de S. Cruce, or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Pass., *ad Magn.* ant. et or. pr.

Hodie prohibentur Missae defunctorum excepta exsequiali.

In Martyr. 1° loco: *In Iudea natalis sancti Ioseph ... universalis Ecclesiae Patronum declaravit. Ipsius autem Officium hoc anno fiet Calendis Aprilis.*

Officium S. Ioseph Sponsi B. M. V. transfertur in diem 1 aprilis.

19. Viol. **FERIA IV HEBDOMADAE SANCTAE, De ea, I cl.** – Off. feriale temp. Pass. – Ad MAT. 3 ultimi pss. 2° loco. – Ad LAUDES ant. pr., pss. 2° loco, ant. *ad Bened.* et or. pr., preces. – Ad HORAS ant. e Laudibus. – Ad Primam 3 pss., cap. *Regi*.

O.C. MISSA pr. (adverte pecul. rubricas etiam quoad *Flectamus genua*), sine *Gloria* et sine *Credo*, *Ev. Passionis*, praef. de S. Cruce, or. super pop., *Ite, missa est.*

VESPERAE de feria temp. Pass., *ad Magn.* ant. et or. pr., preces. – In fine Compl. dicit. adhuc ant. final. *Ave, Regina caelorum*, quae seq. triduo omittitur.

Hodie prohibentur Missae defunctorum excepta exsequiali.

In Martyr. 1° loco: *Cena Dominica*, etc. **Triduo seq. non legitur.**

Cras auferatur aqua benedicta ex vasis ecclesiae.

De exsequiis in Triduo sacro

In Triduo sacro prohibentur omnes Missae defunctorum etiam exsequiales; et Missae in oratoriis privatis.